
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 18 / 2016 Πρακτικό Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  341 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόρριψη ένστασης και έγκριση πρακτικών 
διαγωνισμού για «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 05 Ιουλίου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από την με ημερομηνία 01-07-2016 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Αγγελίνας 

 
 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
8. Λ. Ακριβόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 24-06-2016 εισηγητικό του σημείωμα, που έχει ως εξής: 

«Βάσει της αριθμ.253/2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του 
πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια κάδων απορριμμάτων, εκδόθηκε η 
αριθμ.18012/25-05-2016 διακήρυξη του διαγωνισμού. 

Με το αριθμ. 1ο Πρακτικό της (ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής), στις 7/6/2016 
η Επιτροπή Αξιολόγησης/Διαγωνισμού αποφάσισε να κάνει δεκτούς στο διαγωνισμό τους: 
1) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ. 
2) Δ.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ. 

Με το αριθμ. 2ο Πρακτικό της, στις 15/6/2016 (ως προς τις τεχνικές προσφορές) η 
Επιτροπή Αξιολόγησης/Διαγωνισμού αποφάσισε να κάνει δεκτή στο διαγωνισμό την 
τεχνική προσφορά της εταιρείας: «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ» και απορρίπτει την τεχνική προσφορά 
της εταιρείας: «Δ.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ». 

Κατά του ανωτέρω Πρακτικού υποβλήθηκε ένσταση της εταιρείας «Δ.Φ. 
ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ». 

Η αρμόδια επιτροπή εξέτασε την ένσταση και για λόγους που αναφέρει στο από 
21/06/2016 3ο πρακτικό της, προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή: 
1. Να απορριφθεί η ένσταση της εταιρείας «Δ.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ». 
2. Τη συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών σε 

ημερομηνία που θα καθοριστεί από την Επιτροπή, η οποία θα κοινοποιηθεί έγκαιρα 
στους διαγωνιζόμενους. 
Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: ΩΘ93Ω9Ο-8ΒΦ



Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση; 
Μέλη: Ναι. 
Αποστολόπουλος: Ψηφίζω λευκό. 
Μελιόπουλος: Κι εγώ ψηφίζω λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 24-06-2016 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου. 
2. Την αριθμ. 253/2016 απόφασή της για "Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και 

κατάρτιση όρων διακήρυξης για «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων»". 
3. Τα από 07-06-2016 (1ο) & 15-06-2016 (2ο) πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού για 

«Προμήθεια κάδων απορριμμάτων». 
4. Την αριθμ.πρωτ. 21542/17-06-2016 υποβληθείσα ένσταση της εταιρείας «Δ.Φ. 

ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ». 
5. Το από 21-06-2016 πρακτικό (3ο) επί της ένστασης, της Επιτροπής διαγωνισμού της 

παραπάνω προμήθειας. 
6. Την αριθμ.18012/25-05-2016 διακήρυξη του παραπάνω διαγωνισμού. 
7. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
8. Τις διατάξεις της αριθμ. 11389/23-3-89 Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ) και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Α) Αποδέχεται το από 21-06-2016 πρακτικό (3ο) επί της ένστασης, της Επιτροπής 

διαγωνισμού και απορρίπτει την αριθμ.πρωτ. 21542/17-06-2016 ένσταση της εταιρείας 
«Δ.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Τ.Ε.», για τους λόγους που αναφέρονται σ΄ αυτό. 

Β) Εγκρίνει τα από 07-06-2016 (1ο) και 15-06-2016 (2ο) πρακτικά της επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού για την «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων». 

Γ) Εγκρίνει τη συνέχιση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων». 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   341 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  08-07-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΘ93Ω9Ο-8ΒΦ


		2016-07-08T10:24:56+0300
	Athens




